Носов // Российско-польские научные связи в XIX – XX вв. – М., 2003.
9. Отечественная война 1812 г. Материалы ВУА. Отд. I. Т. 5. Подготовка к войне в 1811 г. (Сентябрь – октябрь месяцы). – СПб., 1904.
10. Письма Фридриха Вильгельма III Александру I от 26 марта (7 апреля), 31 марта (12 апреля) и 4 (16) апреля и два письма от 30 апреля (12 мая) 1811 г. // ВПР. Т. 6.
11. План военных действий, составленный генералом Беннигсеном в феврале 1811 г. // Отечественная война 1812 г. Материалы ВУА. – Отд. I. Т. II.
12. Подвисоцкий А. Граф Михаил Огинский и его отношения к императору Александру Павловичу (1807-1815) / А. Подвисоцкий // Русский архив.